各 位

  2024 年６月 12 日

会社名 株式会社さくらさくプラス

代表者名 代表取締役社長 西尾義隆

（コード番号：7097 東証グロース）

問い合わせ先 取締役副社長 中山隆志

配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、2024 年７月 31 日を基準日とす

る期末配当予想の修正を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題の一つとして認識し、安定的な配当

を基本としつつ、業績および財務状況等を総合的に勘案して利益還元を行う方針でありま

す。

この方針に基づき、2024 年３月 13 日公表の通期業績予想の修正（上方）を前提とした当

期の業績見通しや財務状況、今後の経営環境等を踏まえて検討した結果、2024 年７月 31

日を基準日とする１株当たり配当金は直近予想から４円増配し、12 円とさせていただきま

す。これにより、中間配当金８円と合わせ、年間配当金は１株当たり 20 円となる予定で

あります。

２．配当予想の修正の内容

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前回予想

（2023 年９月 12 日公表）
８円 00 銭 ８円 00 銭 16 円 00 銭

今回修正予想  12 円 00 銭 20 円 00 銭

当期実績 ８円 00 銭

前期実績

(2023 年７月期)
６円 00 銭 ６円 00 銭 12 円 00 銭

以上